
 

 

All’albo on line 

Alla sezione di Amministrazione trasparente 

 

OGGETTO: Nomina commissione per la valutazione delle candidature relative all’ Avviso per selezione del 

personale interno all’Istituzione Scolastica volta all’individuazione   di n. 2 TUTOR/ACCOMPAGNATORI e 

n. 2 ACCOMPAGNATORI per attività relative al Progetto “School and Job”-  

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020.Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – 

Obiettivi Specifici10.2 e 10.6 – Azioni 10.2.2A e 10.6.6B– Avviso pubblico prot. n. 25532 del 23/02/2024 –

Percorsi formativi di lingua straniera e percorsi per le competenze trasversali e per ’orientamento (PCTO) 

all’estero10.6.6B-FSEPON- School and Job” 

Codice Progetto 10.6.6B-FSEPON- C.I. SI-2024-46 

CUP: J34D24000260007 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;  

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 

“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; VISTA la circolare della Funzione 

Pubblica n.2/2008; 





VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione 

d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento dell’offerta 

formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione; 

VISTO la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti 

fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTO il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie applicabili al 

bilancio generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 1301/2013, n.1303/2013, n. 

1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la decisione n.541/2014/UE e abroga il 

regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 25532 del 23/02/2024 –Percorsi formativi di lingua straniera e percorsi per 

le competenze trasversali e per l’orientamento (PCTO) all’estero; 

VISTA la lettera di autorizzazione Prot. n. 2776 del 03-04-2024 con la quale si autorizza il progetto in 

oggetto; 

VISTE le Delibere n. 6 del Collegio dei Docenti del 28-02-2024 e n. 54 del Consiglio di Istituto del 04-04-2024 

con le quali è stato approvato il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) 2022-25; 

VISTO il decreto di assunzione al bilancio prot. N.3539 del 29-04-2024; 

VISTE le delibere degli OO.CC relative al Piano Integrativo FSE; 

VISTA la Nomina RUP del Dirigente Scolastico (Prot. N. 337 del 18-04-2024); 

VISTE le delibere degli OO.CC relative al Piano Integrativo FSE; 

CONSIDERATO che il progetto 10.6.6B-FSEPON-SI-2024-46 presentato da questo Istituto è stato finanziato 

per un importo pari ad € € 74.781,00; 

PRESO ATTO che il progetto “School and Job” intende sviluppare un percorso per le competenze trasversali 

e per l’orientamento (PCTO) all’estero; 

VISTA la determina prot. n. 5191 del 18/06/2024 di indizione della selezione; 

VISTO l’avviso di selezione prot N. 5193 DEL  18-06-2024; 

ATTESO che sono spirati i termini per la presentazione delle istanze; 

DISPONE 

la costituzione della commissione che esaminerà le istanze pervenute in qualità di 

TUTOR/ACCOMPAGNATORE E ACCOMPAGNATORE nonché gli eventuali ricorsi, come segue: 

a) D.S. Prof.ssa Paola Maria La Monica - Presidente; 

b) Prof.ssa Belfiore Daniella- Componente; 

c) D.S.G.A Dott.ssa Francesca Ferrigno– Componente. 

La validità della commissione è limitata alla selezione in premessa; le operazioni andranno sempre 

verbalizzate con atto a firma di tutti i commissari presenti. In caso di assenza di uno o più componenti e 

nell’ipotesi in cui uno o più di essi sia parte in causa nella procedura di selezione si provvederà a nominare 

il/i supplente/i. 



 

 

 

Il presente atto viene reso pubblico mediante pubblicazione su albo pretorio e amministrazione trasparente 

presenti sul sito web dell’istituto www.iisdavinciarmerina.edu.it 

                                                                                                 Il Dirigente Scolastico  

Prof.ssa Paola Maria La Monica 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005  
e ss.mm.ii. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

 

 


		2024-07-02T13:33:23+0200
	PAOLA MARIA GIUSEPPINA LA MONICA




